
       AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 02 del 04 febbraio 2021 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO PRESSO 

L’IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI DI MONSUMMANO TERME VIA DELLA REPUBBLICA 

N.167 

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso che in data 31 dicembre 2020 è andata in scadenza la convenzione trilaterale in oggetto (AC 

Pistoia, Aci Pistoia Servizi SRL, Gestore Paolo Cozzi); 

visto che l’Automobile Club Pistoia ha inteso riqualificare l’intera area su cui insiste l’impianto di 

autolavaggio con la concessione in affitto di azienda del distributore carburanti ivi presente ad un 

qualificato operatore di settore selezionato attraverso una procedura aperta di scelta del contraente; 

ritenuto che la presenza del servizio di autolavaggio costituisca una maggiore attrattiva per la clientela 

del punto vendita nonché una implementazione dei servizi a disposizione dei clienti e dei soci ACI; 

visto che si ritiene opportuno che l’Aci Pistoia Servizi Srl, soggetto costruttore dell’autolavaggio, 

permanga nella proprietà dello stesso con assunzione dell’onere economico della manutenzione e di 

ogni diverso altro costo relativo alla esistenza in vita e al buon funzionamento dell’autolavaggio;  

visto che il gestore dell’autolavaggio Sig. Paolo Cozzi ha svolto la propria attività con diligenza e 

professionalità ed ha manifestato il proprio interesse per il suo proseguimento; 

 



valutato che, stante il perdurare del periodo di emergenza epidemiologica da Covid-19, si ritiene di 

rideterminare un importo progressivo agevolato del canone del servizio di autolavaggio a carico del 

gestore; 

valutato altresì che costituisca elemento essenziale del presente accordo la veicolazione ed 

incentivazione del marchio Aci al fine di recuperare redditività per la gestione dell'autolavaggio stesso; 

richiamata la delibera del Consiglio Direttivo del 17/12/2020; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevata la necessità di intervenire; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di rinnovare la convenzione per la gestione dell’autolavaggio di Monsummano Terme Via della 

Repubblica, 167 mediante idonea scrittura privata conservata agli atti di questo ufficio e corredata del 

verbale di consistenza che costituisce parte integrante dell’atto stesso, per ulteriori 6 anni, con 

decorrenza dal 01/01/2021 al 31 dicembre 2026, con il Sig. Paolo Cozzi (C.F. CZZ PLA 64M28 F384D) 

Titolare della ditta individuale  denominata “COZZI PAOLO” con sede in Monsummano Terme 

(Pistoia) Via della Repubblica n.167 P.I. 01214080473 e la società “ACI PISTOIA SERVIZI SRL” con 

sede in Pistoia Via Ricciardetto n. 2 C.F./P.I. 01387550476. 

F.to ILDIRETTORE 

                                  Giorgio Bartolini 


